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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia po 2021 m. liepos 13 d. vykusio 

tarpinstitucinio pasitarimo patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 7 d. nutarimo Nr. 544 „Dėl Darbų ir veiklos sričių, 

kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, tik iš anksto pasitikrinusiems ir vėliau periodiškai 

besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamosiomis ligomis, sąrašo, Darbų ir veiklos sričių, kuriose 

leidžiama dirbti darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga 

užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, 

sąrašo ir šių darbuotojų sveikatos tikrinimosi tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas papildyti Darbų ir veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti 

darbuotojams, pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, 

dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sąrašo 2 punktą, 

kuriame nurodyti darbai ir veiklos, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, periodiškai 

besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio 

ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, naujomis veiklomis: krovinių tarptautinio vežimo veikla, 

viešojo transporto ir keleivių vežimo veikla, laisvalaikio ir (ar) pramogų, kultūros, meno paslaugų 

teikimo veikla (renginių organizavimas ir lankytojų aptarnavimas), viešojo maitinimo paslaugų 

teikimo veikla, mažmeninės prekybos srityje dirbančių darbuotojų darbas, viešojo administravimo 

subjektų veikla, profesinė karo tarnyba, veikla, susijusi su masinio užsieniečių antplūdžio, dėl kurio 

paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija, valdymu (nuolatinis tiesioginis kontaktas su šiais 

užsieniečiais). Nutarimo projektu taip pat patikslinama Darbuotojų, kuriems leidžiama dirbti 

pasitikrinusiems ir (ar) periodiškai besitikrinantiems, ar neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra 

paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, sveikatos tikrinimosi tvarka, 

numatant, kad jeigu terminas tikrintis sueina būnant užsienyje, tokiais atvejais jis atliekamas grįžus 

į Lietuvos Respubliką ne vėliau kaip per 48 valandas nuo atvykimo, taip pat jei darbas dirbamas ir 

(ar) veikla vykdoma nereguliariai, sveikatos patikrinimas atliekamas ne vėliau kaip likus 48 

valandoms iki darbo ar veiklos pradžios, bet ne dažniau kaip kas 7 dienas ir ne rečiau kaip kas 10 

dienų nuo paskutinio sveikatos patikrinimo.  

Siekiant užtikrinti visuomenės saugumą bei užkirsti kelią galimų COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) protrūkių atsiradimui bei naujų SARS-CoV-2 viruso atmainų išplitimui, 

labai svarbu nustatyti visus užsikrėtusius šiuo virusu. Patikrinimas dėl SARS-CoV-2 viruso yra viena 

iš COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių, leidžiančių anksti nustatyti 

infekcijos atvejus, ypač besimptome forma sergančius, ir tokiu būdu užkirsti kelią infekcijos plitimui 

bei išvengti didelių ligos protrūkių.  

Atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu Lietuvoje nustatyti pavojingos ir lengvai plintančios  

SARS-CoV-2 viruso delta atmainos atvejai, būtina sustiprinti šių atvejų skubų išaiškinamumą ir 

COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymą ypač tose veiklose ir sektoriuose didesnė viruso 
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plitimo rizika. Siekiant sumažinti įvežtinių atvejų išplitimo riziką ir atsižvelgus į tai, kad krovinių 

tarptautinio vežimo kompanijų darbuotojų skiepijimas yra nepakankamas, siūloma periodiškai dėl 

SARS-CoV-2 viruso tirti krovinių tarptautinio vežimo įmonių darbuotojus. Siekiant sumažinti 

viruso plitimo riziką tose vietose, kur sudėtinga ar neįmanoma išlaikyti saugaus atstumo, tačiau 

vykdomos veiklos metu neišvengiamas tiesioginis kontaktas su kitais asmenimis, paslaugos 

gavėjais ar pirkėjais, siūloma periodiškai testuoti viešojo transporto ir keleivių vežimo veiklą 

vykdančius darbuotojus, viešojo maitinimo paslaugas teikiančių įstaigų darbuotojus, mažmeninės 

prekybos srityje dirbančius darbuotojus, kurie turi sąlytį su pirkėjais. Atsižvelgus į masinių renginių 

keliamą riziką ir siekiant kurti kuo saugesnes renginių organizavimo sąlygas, siūloma periodiškai 

tirti renginių organizatorius ir aptarnaujantį personalą. Kadangi atšaukus karantiną vis daugiau 

asmenų grįžta į kontaktinį darbą, siūloma periodiškai tirti viešojo administravimo subjektų veiklą 

vykdančius darbuotojus, kurie dirba kontaktiniu būdu. Atsižvelgus į COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) plitimo keliamą grėsmę, sklandžiam kolektyvinių pratybų, mokymų ar kitų renginių, 

kuriuose dalyvauja daug karių, vykdymui, efektyviam karinių vienetų funkcionavimui ir tarpusavio 

sąveikai bei nustatytų valstybės gynybos užduočių vykdymo užtikrinimui, į sąrašą siūloma įtraukti 

ir profesinės karo tarnybos karius. Kadangi jau nustatyti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 

atvejai tarp užsieniečių, neteisėtai kirtusių Lietuvos Respublikos sieną, į periodiškai besitikrinančių 

darbuotojų sąrašą siūloma įtraukti darbuotojus, savo veikloje turinčius nuolatinį tiesioginį kontaktą 

su šiais užsieniečiais, t. y. darbuotojus, kurių veikla susijusi su masinio užsieniečių antplūdžio, dėl 

kurio paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija, valdymu. Paminėtina, kad profilaktinis 

testavimas netaikomas pilnai pasiskiepijusiems ar 180 dienų laikotarpyje COVID-19 liga 

(koronaviruso infekcijos) persirgusiems asmenims.    

Šio Nutarimo projekto laukiamas rezultatas: užtikrinamas saugesnis atskirų darbų ir (ar) 

veiklos sričių organizavimas, sudaroma galimybė laiku nustatyti infekcijos atvejus, organizuoti 

sąlytį turėjusių asmenų izoliavimą ar kitas užkrečiamųjų ligų kontrolės priemones. Tokiu būdu 

sumažinama užkrečiamųjų ligų plitimo bei didelių ligos protrūkių, sąlygojančių darboviečių veiklos 

tęstinumo sutrikimus, rizika. Užtikrinus tinkamą atvejų atsekamumą ir sąlytį turėjusių asmenų 

izoliavimą ar kitų užkrečiamųjų ligų kontrolės priemonių organizavimą sudaromos palankesnės 

sąlygos užkrečiamosios ligos suvaldymui.  

Šio Nutarimo projekto nauda: siekiant sumažinti įvežtinių atvejų išplitimo riziką, siūloma 

periodiškai dėl SARS-CoV-2 viruso tirti krovinių tarptautinio vežimo įmonių darbuotojus, siekiant 

sumažinti viruso plitimo riziką tose vietose, kur sudėtinga ar neįmanoma išlaikyti saugaus atstumo, 

taip pat siūloma periodiškai testuoti viešojo transporto ir keleivių vežimo veiklą vykdančius 

darbuotojus, viešojo maitinimo paslaugas teikiančių įstaigų darbuotojus, mažmeninės prekybos 

srityje dirbančius darbuotojus, kurie turi sąlytį su pirkėjais, siekiant sukurti saugesnes renginių 

organizavimo sąlygas siūloma tirti renginių organizatorius ir aptarnaujantį personalą, taip pat 

viešojo administravimo subjektų veiklą vykdančius darbuotojus, kurie dirba kontaktiniu būdu, 

siekiant sumažinti viruso plitimą kolektyvuose, siūloma profilaktiškai tirti profesinės karo tarnybos 

karius, taip pat įvertinus riziką dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo tarp 

užsieniečių, neteisėtai kirtusių Lietuvos Respublikos sieną, siūloma tirti darbuotojus, darbuotojus, 

savo veikloje turinčius nuolatinį tiesioginį kontaktą su šiais užsieniečiais, t. y. darbuotojus, kurių 

veikla susijusi su masinio užsieniečių antplūdžio, dėl kurio paskelbta valstybės lygio ekstremalioji 

situacija, valdymu. 

Kadangi šiuo metu neįmanoma apskaičiuoti darbuotojų, susijusių su naujai įtraukiamų 

darbų ir (ar) veiklos sričių, kuriose leidžiama dirbti darbuotojams, periodiškai besitikrinantiems, ar 

neserga užkrečiamąja liga, dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) 

karantinas, skaičiaus, taip pat numatyti užsieniečių, neteisėtai kirtusių Lietuvos Respublikos sieną, 

skaičiaus, todėl Nutarimo projekto įgyvendinimui reikalingų papildomų biudžeto lėšų šiuo metu 

nėra galimybės apskaičiuoti.  

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
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Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektas derintas su visomis ministerijomis. Projektas patikslintas pagal gautas 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos 

(pastabos gautos elektroniniu paštu), Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos pastabas, Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos pateiktas pastabas. 

Argumentai dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministerijos pateiktų pasiūlymų, į kuriuos neatsižvelgta, pateikti derinimo 

pažymoje. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (informavo elektroniniu 

paštu), Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija 

pastabų Nutarimo projektui neturėjo. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

Visuomenės sveikatos departamento Sveikatos stiprinimo skyriaus vedėja Loreta Ašoklienė,  

tel. (8 5) 219 3346, el. paštas loreta.asokliene@sam.lt, Teisės skyriaus vedėjas Donatas Keršis,  

tel. (8 5) 205 5290, el. paštas donatas.kersis@sam.lt, Teisės skyriaus patarėja Sandra  

Babiedaitė-Miškinienė, tel. (8 5) 266 1455, el. p. sandra.babiedaite@sam.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 3 lapai. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys 
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Loreta Ašoklienė, tel. 8 (5) 219 3346, el. paštas loreta.asokliene@sam.lt                             


